КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-101-О

19.02.2020

О проведении заседания Шапшинского

территориального методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями), от 24.09.2018 № 650-0

«Об итогах заседания муниципального методического Совета», от 02.10.2019

№ 607-О «Об итогах заседания муниципального методического совета», от

17.09.2019 06-Пр-581-О/2019«О планировании методической работы

территориальных методических объединений образовательных организаций

Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования  на 2019 – 2020 учебный год», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  21 февраля  2020 года  заседание территориального методиче-

ского объединения на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

д. Согом».

2.  Провести  20 февраля 2020 года  заседание территориального методиче-

ского объединения (дошкольное образование) на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Основная об-

щеобразовательная школа д.Ягурьях».

3. Утвердить план проведения территориального методического объедине-

ния согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

д. Согом» (В.И.Горбунова), муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа

д.Ягурьях» (М.М. Колдашев) провести организационные мероприятия по подго-

товке заседания.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

д. Шапша» (А.В.Маннинен), МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» (В.И. Горбунова),

МКОУ ХМР «ООШ д.Ягурьях» (М.М. Колдашев), МКОУ ХМР «Детский сад

«Светлячок» д. Шапша (Е.А. Смирнова), МКОУ ХМР «Детский сад «Улыбка» д.

Ярки» (И.М. Сперанская) направить педагогов для участия в заседании террито-

риального методического объединения.

5. Руководителям Шапшинского ТМО (И.А.Шишкина, А.Н. Жихарева)

предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

(Е.Н.Матвейчук) на электронный адрес: men-edu@hmrn.ru,  (Е.Н. Кагожка) на

электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 28 февраля2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации  Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Шапшинского территориального методического объединения

       Тема: «Использование педагогических технологий в урочной и внеурочной

деятельности как средство повышения мотивации к обучению обучающихся и

воспитанников в условиях реализации ФГОС».

       Цель: продолжить накопление и распространение современных образова-

тельных технологий по формированию положительной мотивации обучающихся

и педагогов как важнейшее условие повышения качества образования

      Время и место проведения: 21 февраля 2020 года с 11.30-15.30. на базе

МКОУ ХМР "СОШ д. Согом."

      Участники: Педагоги общеобразовательных организаций района

Время прове-

дения

Мероприятие Ответственный

11.30-12.00 Регистрация участников Махорина Т.В.

12.00-12.10

Актовый зал

Открытие заседания ТМО.

Приветственное слово директора

Горбунова В.И. дирек-

тор МКОУ ХМР СОШ

д. Согом

Просмотр открытых уроков

12.10-12.50

кабинет ан-

глийского

языка

Мастер-класс «Активные формы си-

стемно-деятельностного подхода при

подготовке к итоговому сочинению»

Наумова Т.С., учитель

русского языка и лите-

ратуры

Кириакиди А.А., учи-

тель английского языка

МКОУ ХМР СОШ д.

Согом

12.10-12.50

кабинет исто-

рии

Мастер-класс «Мотивация самораз-

вития подростков. Метод визуальных

метафор»

Кундер Л.А., педагог-

психолог МКОУ ХМР

СОШ д. Согом

12.10-12.50

кабинет рус-

ского языка и

литературы

Мастер-класс «Использование  ак-

тивных  методов  обучения  на  уро-

ках  русского  языка  и  литературы»

Вахрушева С.А.,учитель

русского языка и л

МКОУ ХМР СОШ д.

Согом итературы

12.10-12.50

кабинет био-

логии

Открытый урок по биологии  «Стро-

ение и функции кожи» 8 класс

Кожевникова М.М.,

учитель биологии

МКОУ ХМР СОШ д.

Согом

12.50-13.20

столовая

Обед.  Махорина Т.В.

13.20-14.00

2 этаж

Праздничная  программа  ко дню за-

щитника Отечества

Гизатулина Е.В. МКОУ

ХМР СОШ д. Согом

14.00-15.00

Актовый зал

Круглый стол «Использование педа-

гогических технологий в урочной и

внеурочной деятельности как сред-

ство повышения мотивации к обуче-

нию обучающихся и воспитанников в

условиях реализации ФГОС».

Выступление коллег из ОУ

(п.Шапша, п.Ягурьях, п.Ярки).

Горбунова В.И. дирек-

тор МКОУ ХМР СОШ

д. Согом

Шишкина И.А., учитель

начальных классов

МКОУ ХМР ООШ д.

Ягурьях «Психолого-

педагогические аспекты

развития мотивации

учебной деятельности

младших школьников в

рамках реализации

ФГОС ОВЗ»,

Бергутова Гульнара

Алимуловна, замести-

тель директора по УР

МКОУ ХМР СОШ д.

Шапша «Предоставле-

ние результатов работы

МКОУ ХМР СОШ д.

Шапша по повышению

качества образования».

15.00-15.30

Актовый зал

Подведение итогов работы семинара руководитель Шапшин-

ского ТМО Шишкина

И.А.

Руководитель ТМО И.А.Шишкина

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации  Ханты-Мансийского района

 План проведения

Шапшинского территориального методического объединения

(дошкольное образования)

      Методическая тема ТМО: «Речевое развитие дошкольников в условиях ре-

ализации ФГОС ДО».

      Цель работы ТМО: обмен опытом по созданию условий и использованию

современных педагогических технологий для развития речи дошкольников в

условиях реализации ФГОС ДО.

    Дата проведения: 21.02.2020 г.

    Место проведения: МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях»

    Участники: педагогические работники образовательных организаций района

Время Мероприятие Ответственный

8.30-9.00 Прием  участников  заседания ТМО Жихарева В.Н., руководи-

тель Шапшинское ТМО

Жернова Г.С., методист

МКОУ ХМР «ООШ д.

Ягурьях»

9.00-9.30 Открытие  заседания  ТМО (привет-

ственное  слово, утверждение  повестки

и  регламента  заседания).

9.30-

10.00

Интегрированная НОД: развитие речи +

социально–коммуникативная и художе-

ственная литература в разновозрастной

группе.

«Путешествие по сказочной стране

Корнея Ивановича Чуйковского»

Белоногова Н.Ю., воспи-

татель МКОУ ХМР

«ООШ д. Ягурьях»

10.00-

10.30

Интегрированная НОД: развитие речи

+музыка в  разновозрастной группе

Русская народная сказка «Царевна ля-

гушка»

Презентация занятия.

Вахитова Нелли Грани-

товна, Воспитатель МКОУ

ХМР «СОШ д. Согом»

10.30-

10.50

СООБЩЕНИЕ «Театрализованная дея-

тельность как средство развитие речи

детей »

Жихарева В.Н., воспита-

тель МКОУ ХМР «Дет-

ский сад «Улыбка» д. Яр-

ки»,

10.50-

11.20

Мастер-класс «Пальчиковые игры как

способ развития речи детей »

Осолодкова Е.А., воспита-

тель МКОУ ХМР «Дет-

ский сад «Улыбка» д. Яр-

ки»

11.20-

11.40

СООБЩЕНИЕ «Речевое развитие до-

школьников в условиях реализации

ФГОС ДО».

Торопыгина Наталья Ана-

тольевна, заместитель за-

ведующего МКОУ ХМР

«Детский сад «Светлячок»

д. Шапша

11.40-

12.10

Мастер-класс «Влияние устного твор-

чества на развитие речи детей»

Конева Н.А., воспитатель

МКОУ ХМР «Детский сад

«Светлячок» д. Шапша »

12.10.-

12.40

Подведение итогов ТМО Все участники ТМО

 Отъезд участников

Руководитель ТМО Жихарева В.Н.